


  

 2 

Na straně 6 stanoviska je dále uvedeno: 
Části správního spisu, z nichž lze zjistit totožnost osoby, která podala 

podnět ke kontrole, jsou vyloučeny z nahlížení i v rámci navazujícího správního 
řízení. 

Na straně 4 stanoviska je uvedeno: 
… závěry týkající se povinnosti vedení podnětu a ostatních písemností 

před zahájením správního řízení ve správním spise lze vztáhnout i na vedení 
kontrolního spisu a dále, že je kontrolní orgán povinen založit tento podnět 
do příslušného spisu. 

Vaší pozornosti je možno doporučit i citaci pod čarou na straně 2 stanoviska, 
která se týká vyloučení části dokumentu z nahlížení v nezbytném rozsahu, což lze 
učinit vytvořením kopie písemnosti, podpis (popř. jiné její části, z nichž lze zjistit 
totožnost osoby, která podala podnět ke kontrole) se začerní a takto upravená 
písemnost se poskytne k nahlížení namísto jejího originálu. 

Na závěr uvádíme, že se jedná o právně nezávazné stanovisko odboru 
veřejné správy, dozoru a kontroly. Naleznete jej v příloze k tomuto sdělení. 
 

 
Ing. Marie Kostruhová 

ředitelka odboru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Miloš Fiala 
tel. č.: 974 816 414 
e-mail: odbordk@mvcr.cz 

mailto:odbordk@mvcr.cz

		2019-06-13T12:28:53+0000
	Not specified




